HIS autem consequens dubitatio est,
Vtrum numeri, & corpora, su-
perficies, & puncta aliquæ substantiae
sint, an non. Si enim non sunt, fugit
nos quidnam ipsum ens, & quæ en-
tium substantiae sint. Passiones enim, &
motus, & quæ ad aliquid sunt, ipsæ
que dispositiones, ac proportiones, nul-
lius substantiam significare videntur.
Cuncta etenim de aliquo subiecto di-
cuntur, nihilque horum ipsum est. Que
verò maximè substantiam videantur si-
gnificare, sunt aqua, terra, & ignis, ex
quibus composita corpora consistunt, ho-
rum caliditates quidem, & frigiditates,
& huiuscmodi, passiones, non sub-
stantiae sunt: corpus verò solum, quod
hæc patitur, permanet, tanquam ali-
quod ens, & aliqua existens substantia.
At verò corpus minus est substantia,
quam superficies; & superficies, quam
linea; & linea, quam unitas, &
punctum. His enim corpus definitur.
Et hæc quidem videntur posse sine cor-
pore esse, corpus verò absque his im-
possibile esse. Quare plures quidem, &
antiquiores, substantiam quidem, &
ens, putabant esse corpus, cetera verò
huius passiones: ut & principia corpo-
rum, entium essent principia: poste-
riores verò, & illis sapientiores habiti,
numeros. Quemadmodum ita diximus,
si hæc non sunt substantiae, nulla sub-
stantia, nec aliquod ens omnino est.
Quæ enim eis accidunt, non conuenit
entia nominare. At si hoc idem conee-
ditur, quod longitudines, & puncta
magis quam corpora, substantiae sint, ac
qualia corpora hæc sint, non videmus. (in
sensibilibus namque impossibile est esse.)
E non erit profectò illa substantia. Item,
videntur hæc omnia, dimensiones corporis
esse, hoc quidem ad latitudinem, hoc
verò ad profunditatem, illud verò ad
longitudinem. Et ad hæc, similiter inest in
solido quæcumque figura. Quare si nec in
lapide Mercurius, nec in cubo dimidium
cubi, sic ut disternatur, ergo nec super-
ficies. Nam si quæcumque, & ea profe-
ctò sit, quæ dimidium disternat. Eadem
autem ratio & de linea, punto, & unitate
est. Quare si corpus maximè substantia est,

hæc autem corpore magis, hæc verò non
sunt, neque substantia quædam sunt, fu-
giet nos profectò quidnam sit ens, quæ-
ve entium substantia est. Ad hæc enim,
quæ dicta sunt, etiam quæ circa gene-
rationem & corruptionem accidunt inconuenientia. Videtur enim substantia,
cùm antè non sit, nunc sit, aut cùm
antea sit, postea non, hæc pati, fieri
scilicet, atque corrumpi. At puncta,
lineas, & superficies, neque fieri, neque
corrumpi contingit, cùm quandoque sint,
quandoque verò non sint. Cùm enim tan-
gant, aut dividantur corpora, quandoque
una, cùm simul tangunt, quandoque
duæ, cùm dividuntur, fiunt. Quare
neque iam compositis sunt, sed corru-
ptæ sunt, & diuisæ sunt, cùm antea
non essent. Punctum namque indiuisi-
bile, non est diuisum in duo. Ceter-
rum si generantur, & corruptuntur, ex
aliquo fiunt. Similiter autem se habet
& circa nunc quod est in tempore: nec
hoc enim contingit generari, & cor-
rumpi, sed tamen aliud esse semper vi-
detur, cùm non substantia aliqua sit.
Patet autem quod etiam circa puncta,
lineas, & superficies, similiter se habet:
eadem enim ratio est. Cuncta namque si-
militer aut fines, aut diuisiones sunt.